
Abstrakt česky:  

Název diplomové práce: Výuka cizích jazyků ve Francii na prvním stupni ZŠ a výuka     

                                         francouzštiny u nás na prvním stupni ZŠ 

Klíčová slova: cizí jazyk, francouzština, 1. stupeň ZŠ, výuka, učebnice 

Abstrakt: Hlavním cílem mé práce bylo uvědomit si, jak se vyučují cizí jazyky ve Francii, a 

jak se vyučuje francouzština u nás na prvním stupni ZŠ. Podklady k části, která se věnuje 

Francii, jsem sháněla přímo ve Francii nebo za spolupráce knihovny Francouzského institutu 

v Praze a internetu. Co se týče výuky francouzštiny u nás na prvním stupni, bylo velmi 

obtížné nějaké informace sehnat. Proto i další z mých cílů bylo sepsat dohromady takové 

informace o výuce, které společně v jiném dokumentu neexistují. Proto jsem se zaměřila i na 

praktickou stránku problematiky, jako byly recenze učebnic nebo dotazníky pro děti. 

Diplomová práce mi přinesla nový pohled a proniknutí do oblasti, které bych se ráda 

v budoucnu věnovala. Práci jsem rozdělila na dvě hlavní části. První část, kde se věnuji 

Francii a její výuce cizích jazyků na prvním stupni, a druhá část, která se zabývá výukou 

francouzštiny u nás na prvním stupni. Další kapitoly a podkapitoly pak rozebírají dopodrobna 

různá témata, která bezprostředně souvisí s názvem mé diplomové práce.  

 


